РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Муниципальное образование

 Киришский муниципальный район Ленинградской области

муниципальное общеобразовательное учреждение

«Киришская средняя общеобразовательная школа № 2»

(МОУ «КСОШ № 2»)

ПРИКАЗ

11.03.2022 г                г. Кириши              № 86/1

О проведении  Всероссийских

проверочных работ в 2022 году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки (Рособрнадзор) о 16 августа 2021 года № 1139 «О проведении   Федеральной службой

по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества образования подготовки

обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных

работ в 2022 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение Всероссийских проверочных работ (далее - ВПР) в 2022 году:

- в 4 – х классах:

по учебному предмету «Русский язык» – 17 марта и 22 марта;

по учебному предмету «Математика» - 06  апреля;

по учебному предмету «Окружающий мир» - 14 апреля;

      - в 5 – х классах:

по учебному предмету «История» - 23 марта;

по учебному предмету «Биология» - 05  апреля;

по учебному предмету «Математика» - 12 апреля;

по учебному предмету «Русский язык» – 15  апреля;

      - в 6 – х классах:

по первому учебному предмету  - 08 апреля;

по второму учебному предмету  - 20 апреля;

по учебному предмету «Русский язык» - 13 апреля;

по учебному предмету «Математика» – 18  апреля;

      - в 7 – х классах:

по первому учебному предмету  - 19 апреля;

по учебному предмету «Русский язык» - 07  апреля;

по второму учебному предмету  - 26 апреля;

по учебному предмету «Математика» – 15  апреля;

      - в 8 – х классах:

по первому учебному предмету  - 25 апреля;

по второму учебному предмету  - 27 апреля;

по учебному предмету «Русский язык» - 21 апреля;

по учебному предмету «Математика» – 08   апреля;

2. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и проведение

ВПР-2021 в  МОУ «КСОШ № 2» Воронову Н.В., заместителя директора по учебно-

воспитательной работе.

3. Школьному организатору:

3.1. Организовать проведение ВПР согласно срокам проведения, указанным в п. 1

настоящего приказа.

3.2. Сформировать список независимых наблюдателей и организовать наблюдение за

проведением ВПР.

3.3. Организовать получение, тиражирование и хранение материалов, проведение ВПР.

3.4. Организовать работу школьных предметных комиссий по проверке работ

обучающихся – участников ВПР в соответствии с требованиями (Приложение 1).

3.5. Обеспечить информационно - методическое сопровождение проведения и проверки

работ обучающихся – участников ВПР.

3.6. Осуществить регистрацию школы, заполнение анкеты, проведение ВПР, загрузку

электронных форм сбора результатов, получение сводных статистических отчётов и

результатов проведения ВПР по школе.

3.7. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО.

3.8. Сформировать общую аналитическую справку по итогам проведения ВПР.

4. Руководителям методических объединений Арсеевой Л.И., Лобановой Л.Н.,

Гочиашвили М.О., Николаевой О.В., Федоровой Е.В., Хаттунен Г.А. сформировать

аналитические справки по предметам в рамках методического объединения.

5. Внести изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР в целях максимального

сохранения учебного процесса для обучающихся.

6. Классным руководителям предупредить об изменениях в расписании занятий родителей

обучающихся.

7. На основании письма  Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от

10 февраля 2021 года № 13-35 в целях снижения учебной нагрузки на обучающихся

считать результаты Всероссийских проверочных работ в качестве результатов

промежуточной аттестации за 2021-2022 учебный год.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

Ю.А. Королева

      Ознакомлены:

Арсеева Л.И.________________

Лобанова Л.Н._______________

Гочиашвили М.О. ____________

Николаева О.В. ______________

Федорова Е.В. _______________

Хаттунен Г.А. _______________

Разослано: в дело – 1, зам.дир. по УВР- 1

Приложение 1

№   ФИО Квалификация Должность
Русский язык 4 класс
1.

Председатель комиссии
Майкова Г.И.

высшая Учитель начальных классов

2. Ткаченко А.А. первая Учитель начальных классов
3. Юнусова Т.Э. высшая Учитель начальных классов
Математика 4 класс
1.

Председатель комиссии
Майкова Г.И.

высшая Учитель начальных классов

2. Ткаченко А.А. первая Учитель начальных классов
3. Юнусова Т.Э. высшая Учитель начальных классов

Окружающий мир 4 класс
1.

Председатель комиссии
Майкова Г.И.

высшая Учитель начальных классов

2. Ткаченко А.А. первая Учитель начальных классов
3. Юнусова Т.Э. высшая Учитель начальных классов
Русский язык 5 класс
1.

Председатель комиссии
Арсеева Л.И.

высшая

Учитель русского языка и

литературы

2. Андреева М.В. первая Учитель русского языка и

литературы
3. Балянина Е.В. первая Учитель русского языка и

литературы
4. Исаева Е.П. высшая Учитель русского языка и

литературы
Математика 5 класс
1.

Председатель комиссии
Лобанова Л.Н.

первая Учитель математики

2. Гусева Е.В. высшая Учитель математики
3. Гомера Е.И. высшая Учитель математики
История 5 класс
1.

Председатель комиссии
Федорова Е.В.

первая Учитель истории и обществознания

2. Лыщикова Л.И. высшая Учитель истории и обществознания
3. Безрукова Н.С. высшая Учитель истории и обществознания
Биология 5 класс
1. Председатель комиссии

Воронова Н.В.
соответствие занимаемой

должности
Заместитель директора по УВР

2. Травина О.Л. первая Учитель биологии
3. Хаттунен Г.А. высшая Учитель химии
Русский язык 6 класс
1.

Председатель комиссии
Арсеева Л.И.

высшая

Учитель русского языка и

литературы

2. Андреева М.В. первая Учитель русского языка и

литературы
3. Балянина Е.В. первая Учитель русского языка и

литературы
4. Исаева Е.П. высшая Учитель русского языка и

литературы
Математика 6 класс
1.

Председатель комиссии
Лобанова Л.Н.

первая Учитель математики

2. Гусева Е.В. высшая Учитель математики
3. Гомера Е.И. высшая Учитель математики
Иностранный язык 7 класс
1.

Председатель комиссии
Гочиашвили М.О.

первая Учитель английского языка

2. Терентьев М.С. соответствие занимаемой

должности
Учитель английского языка

3. Кувшинова Л.Б. соответствие занимаемой

должности
Учитель английского языка

Математика 7 класс
1.

Председатель комиссии
Лобанова Л.Н.

первая Учитель математики

2. Гусева Е.В. высшая Учитель математики
3. Гомера Е.И. высшая Учитель математики
Русский язык 7 класс
1.

Председатель комиссии
Арсеева Л.И.

высшая

Учитель русского языка и

литературы

2. Андреева М.В. первая Учитель русского языка и

литературы
3. Балянина Е.В. первая Учитель русского языка и

литературы
4. Исаева Е.П. высшая Учитель русского языка и

литературы
Русский язык  8 класс
1.

Председатель комиссии
Арсеева Л.И.

высшая

Учитель русского языка и

литературы

2. Андреева М.В. первая Учитель русского языка и

литературы
3. Балянина Е.В. первая Учитель русского языка и

литературы
4. Исаева Е.П. высшая Учитель русского языка и

литературы
Математика     8 класс
1.

Председатель комиссии
Лобанова Л.Н.

первая Учитель математики

2. Гусева Е.В. высшая Учитель математики
3. Гомера Е.И. высшая Учитель математики

Приложение 2

№ п/п Ф.И.О. Статус

1.  Макаревич Елена Юрьевна Родительская общественность
2.  Петровская Ирина Владимировна Родительская общественность
3.  Петровская Ирина Владимировна Родительская общественность
4.  Лебедева Екатерина Александровна Родительская общественность
5.  Андреева Елена Владимировна Родительская общественность
6.  Двуреченских Надежда Николаевна Родительская общественность
7.  Кульшина Ольга Валерьевна Родительская общественность
8.  Погосова Светлана Николаевна Родительская общественность
9.  Завьялова Ирина Игоревна Родительская общественность
10.  Вист Ольга Сергеевна Родительская общественность
11.  Сальная  Мария Васильевна Родительская общественность
12.  Бакушкина Светлана Борисовна Родительская общественность
13.  Черник Марина Александровна Родительская общественность
14.  Глотинова Ольга Александровна Родительская общественность